

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE003/22
Processo Administrativo Nº ST-PE003/22
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
Data de Publicação: 08/06/2022 08:13:05

TOTAL DO PROCESSO: 189.679,42

FRANCISCO G DA SILVA EPP 09.519.117/0001-50 133.061,06

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 040 26,33 **Total: 3.554,55**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: AGENDA PERMANENTE ANO VIGENTE E/OU SUBSEQUENTE. Formato não inferior a 14 x 20 cm; Acabamento em wire o em material resistente e não dobrável; Miolo com no mínimo 384 páginas (impressão 1/1); Divisão de meses 4/4 cores, com artes personalizadas frente e verso, em papel couché 150 g, com laminação brilhante; 1 dia por página; Calendário, Página de dados pessoais. Capa e Contracapa (capa de trás) duras, com impressão colorida no papel couché com laminação fosca.

Quantidade: 135 **Valor Unit.: 26,33** Total Item: 3.554,55

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 038 4,99 **Total: 608,78**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo:

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - Recarregáveis com tinta, Medidas almofada Nº 3: 6,7x11,0 cm. Cor: Preta ou Azul.

Quantidade: 122 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 608,78

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 047 4,96 **Total: 332,32**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo:

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - Design ergonômico, pega firme e confortável, feltro 100% lã, ótima pagabilidade e durabilidade.

Quantidade: 67 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 332,32

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 020 5,94 **Total: 1.485,00**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: TRUST Modelo:

Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDA - Material em polipropileno de 130g/M² com aproximadamente 35X13X25cm, resistente, proteção antiumidade. Guarda e protege documentos, prático e fácil de montar. Com duas capas para colocar informações sobre os documentos armazenados. Pode ser armazenado tanto na vertical como na horizontal. Tampas resistentes e com autotravamento. Cores diversas.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,94** Total Item: 1.485,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 099 6,54 **Total: 2.223,60**

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: IDEATEX Modelo:

Descrição: BALÃO - Elaborados com látex de borracha natural, Cores sortidas, tamanho 7". Pacote com 50 unidades.

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 6,54** Total Item: 2.223,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 058 12,23 **Total: 1.161,85**

Item: 7 Unidade: ROLO Marca: SISAL GOMES Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE**

Descrição: BARBANTE - Fio de sisal, natural. Utilizado em: amarrações, caminhões, artesanatos, tapetes, carpetes e capachos entre outros. Com tratamento anti-mofo, anti-roedores e insetos. Cor: mel claro, tipo torcido. Rolo com 1kg, com aproximadamente 350m, com 2,7 mm de diâmetro.

Quantidade: 95 **Valor Unit.: 12,23** Total Item: 1.161,85

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 069 4,44 **Total: 976,80**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: MAX PRINT Modelo:

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS - Bloco de notas adesivo com 4 blocos de 50 folhas 50mm x 38mm, cores diversas.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 976,80

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 079 12,54 **Total: 2.382,60**

Item: 11 Unidade: UNID Marca: CARDESIL Modelo:

Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA - 1/4 capa dura, costurado, 200 folhas, pautado. Dimensões: 140mm x 200mm.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 12,54** Total Item: 2.382,60

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 051 42,85 **Total: 2.356,75**

Item: 13 Unidade: UNID Marca: WALEU Modelo:

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA Art. Dupla com duas bandejas articuláveis; Tamanho escritório; Disposição vertical; Produzida em poliestireno

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 42,85** Total Item: 2.356,75

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 058 13,86 **Total: 900,90**

Item: 14 Unidade: UNID Marca: HOOPSON Modelo:

Descrição: CALCULADORA DE MESA - Calculadora Eletrônica, 8 dígitos, legibilidade: Display grande, 2 fontes de energia: Bateria e Solar, auto-desliga, Inclinação do visor.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 13,86** Total Item: 900,90

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 036 26,76 **Total: 1.204,20**

Item: 15 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Corpo de material plástico, escrita fina (0.7 mm), tinta que não borra e não falhe, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá ser resistente e durável até o término da carga, principalmente junto à ponta da escrita, escrita macia, cor: azul - Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 26,76** Total Item: 1.204,20

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 065 25,11 **Total: 878,85**

Item: 16 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Corpo de material plástico, escrita fina (0.7 mm), tinta que não borra e não falhe, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá ser resistente e durável até o término da carga, principalmente junto à ponta da escrita, escrita macia, cor: preta. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 25,11** Total Item: 878,85

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 055 0,99 **Total: 277,20**

Item: 18 Unidade: UNID Marca: MASTER PRINT Modelo:

Descrição: CANETA MARCA TEXTO - tinta à base de água, coloração fluorescente, alta intensidade, possui ponta sintética chanfrada de qualidade que não afunde durante o uso. Boa aderência, tanto em superfícies de papel comum, quanto de papel fax e cópias.



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 277,20
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 008	0,54	Total: 226,80
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: BIGNARRDI	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA - Cartolina comum, em papel 150g 50x66. Cores Diversas.				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 0,54			Total Item: 226,80
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 013	1,94	Total: 174,60
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS 2/0 Galvanizado - caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,94			Total Item: 174,60
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 018	2,16	Total: 194,40
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS 6/0 Galvanizado - caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,16			Total Item: 194,40
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 094	14,16	Total: 920,40
Item: 22	Unidade: CX	Marca: KAZ	Modelo:	
Descrição: COLA BASTÃO - Colagem limpa e secagem rápida, com registro no Conselho Regional de Química, atóxico. Resina sintética, glicerina, água e conservantes. Tubo plástico com base giratória. Caixa com 06 unidades de 40 gr cada. Cola em bastão base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade, secagem lenta, lavável, atóxica, não ressecada e não podendo manchar onde aplicada. Tubo de plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de alimentação que permita o uso adequado da cola, devendo constar no rótulo a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido e demais informações exigidas na legislação em vigor.				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 14,16			Total Item: 920,40
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 061	18,46	Total: 1.384,50
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA - Cola branca líquida para uso em atividades com colagem. Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca. Peso: 90g. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 18,46			Total Item: 1.384,50
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 046	37,16	Total: 2.415,40
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA ISOPOR - Embalagem com 90g. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 37,16			Total Item: 2.415,40
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 006	11,76	Total: 3.057,60
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: COLA PARA TECIDO - Cola para fixar tecidos de algodão, pronta para o uso. Utilizar um pincel ou bico aplicador para colar tecido sobre tecido. Cola resistente a lavagens, indicada para tecidos 100% algodão. Para barra de calças, decoupage, customização, colagem de apliques e outros. Tecidos novos e engomados devem ser previamente lavados. Indicado para Scrapbook. Secagem total após 72 horas. Embalagem: Frasco não inferior a 100g, Composição: Resina acrílica, água deionizada, conservantes e espessantes				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 11,76			Total Item: 3.057,60
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 006	49,11	Total: 2.455,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE BASTÃO FINO - Cola transparente em bastão para aplicadores térmicos, adesivo termoplástico à base de resina e borrachas, para uso em tecidos, artesanato, madeiras e papéis. Pacote com 1Kg. Medidas aproximadas do bastão:7mmx30cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,11	Total Item: 2.455,50	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 035	Total: 2.413,00
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE BASTÃO GROSSO - Cola transparente em bastão para aplicadores térmicos, adesivo termoplástico à base de resina e borrachas, para uso em tecidos, artesanato, madeiras e papéis. Pacote com 1Kg. Medidas aproximadas: 11,2mm x300mm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,26	Total Item: 2.413,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 064	Total: 3.662,40
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: CIRCULO	Modelo:
Descrição: CORDÃO RABO DE RATO - Cordão acetinado - 100% Poliéster, rolo com 50 cm x 3mm.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 15,26	Total Item: 3.662,40	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 032	Total: 187,05
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: CORRETIVO - Tipo líquido, 18 ml, cor: branco, corpo plástico; fórmula a base de água.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 187,05	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 054	Total: 4.448,60
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO - Envelope Saco Kraft,A4 - (210 X 297 mm). Pacote com 100 und.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 34,22	Total Item: 4.448,60	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 080	Total: 179,10
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: MASTER PRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE - Estilete largo, trava automática, lâmina 18 mm, lâmina de aço carbono extensível interna, lâmina extremamente afiada.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 179,10	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 039	Total: 212,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - Tipo espátula Inóx, altura 16.00 cm, largura 2.00 cm, profundidade 1.00 cm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,12	Total Item: 212,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 082	Total: 3.574,00
Item: 35	Unidade: METRO	Marca: SANTA HELENA	Modelo:
Descrição: FELTRO LISO - Produzido em fibras sintéticas e tingido com corante especial que evita o desbotamento. Pode ser cortado em qualquer direção sem desfiar, tem alta solidez à luz e fricção. Rolo com dimensão não inferior a 1,40 de largura e 30m de comprimento. Cores variadas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,87	Total Item: 3.574,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 070	Total: 908,25
Item: 36	Unidade: PACOTE	Marca: ADELBRAS	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE**

Descrição: FITA ADESIVA - Filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo acrílico. Perfeita adesão, mais transparência. Dimensões aproximadas 12mmx30m. Embalagem com 10 rolos.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 12,11** Total Item: 908,25

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 080 15,92 **Total: 1.353,20**

Item: 37 Unidade: ROLO Marca: PROGRESSO Modelo:

Descrição: FITA DE CETIM - Largura:38mmx50m. Composição:100% Poliéster. Cores e estampas diversas.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 15,92** Total Item: 1.353,20

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 062 17,26 **Total: 1.208,20**

Item: 39 Unidade: ROLO Marca: LANTECOR Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA METALIZADA - fitinho plástico. Muito utilizados para fechar sacolas supresa, sacos de elofanem ou mesmo para fazer laços para presentes e embrulhos. Dimesões aproximadas: 30Mmx50M. Cores diversas e estamas diversas.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 17,26** Total Item: 1.208,20

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 029 20,79 **Total: 1.455,30**

Item: 40 Unidade: ROLO Marca: LANTECOR Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA METALIZADA - Tamanho:10mx40mm. Composição: 56% Poliamida, 24% Poliester, 20% Fio Metálico. Cores e estampas diversas.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 20,79** Total Item: 1.455,30

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 059 4,77 **Total: 5.962,50**

Item: 43 Unidade: UNID Marca: IBEL Modelo:

Descrição: FOLHA DE E.V.A - Folha emborrachada de primeira qualidade.Medida da placa 40X95, espessura:1,5 mm. Cores diversas.

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 4,77** Total Item: 5.962,50

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 020 4,99 **Total: 3.493,00**

Item: 44 Unidade: UNID Marca: IBEL Modelo:

Descrição: FOLHA DE E.V.A COM GLITER - Folha emborrachada de primeira qualidade.Medida da placa 40X48, espessura:1,5 mm. Cores diversas.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 3.493,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 035 3,98 **Total: 318,40**

Item: 46 Unidade: UNID Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: FOLHA DE ISOPOR - Placa de isopor branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 10 mm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 318,40

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 007 5,95 **Total: 476,00**

Item: 47 Unidade: UNID Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: FOLHA DE ISOPOR - Placa de isopor branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 15 mm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 476,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 039 0,69 **Total: 172,50**

Item: 48 Unidade: UNID Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: FOLHA DE PAPEL MADEIRA - Papel madeira na cor kraft ouro, dimensões 66x96 cm, gramatura 120g. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 172,50

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 032 3,82 **Total: 2.368,40**

Item: 49 Unidade: UNID Marca: KOALA Modelo:

Descrição: GIZÃO DE CERA - embalagem contendo 06 cores de giz diferenciadas entre si. O giz deverá ser confeccionado com ceras, cargas inertes, pigmentos corantes não tóxicos, cores limpas e resistentes a luz, secção circular, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não manchar as mãos, não borra e não esfarea, nas seguintes dimensões a serem consideradas: diâmetro: 9,5 mm, comprimento: no mínimo 98 mm. O produto deve ter a marca do fabricante e estar certificado junto ao Inmetro.

Quantidade: 620 **Valor Unit.: 3,82** Total Item: 2.368,40

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 046 0,71 **Total: 74,55**

Item: 51 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5mm - caixa com 12 unidades. Produto de qualidade, escrita macia.

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 0,71** Total Item: 74,55

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 076 1,27 **Total: 133,35**

Item: 52 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7mm - caixa com 12 unidade. Produto de qualidade, escrita macia.

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 1,27** Total Item: 133,35

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 091 13,29 **Total: 1.196,10**

Item: 53 Unidade: UNID Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26X6 - Estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 13,29** Total Item: 1.196,10

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 021 1,94 **Total: 446,20**

Item: 57 Unidade: UNID Marca: BIC Modelo:

Descrição: LAPISEIRA - corpo de materialplastico de qualidade, resistente a pequenos impactos, grafite 0.5 mm, dimensões (AxLxP) 15cm x 1,1 cm.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 1,94** Total Item: 446,20

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 073 1,91 **Total: 439,30**

Item: 58 Unidade: UNID Marca: BIC Modelo:

Descrição: LAPISEIRA - corpo de materialplastico de qualidade, resistente a pequenos impactos, grafite 0.7 mm, dimensões (AxLxP) 15cm x 1,1 cm.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 1,91** Total Item: 439,30

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 035 2,38 **Total: 1.499,40**

Item: 61 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR - composição parafinas, ceras e pigmentos atóxicos. Deverá constar na embalagem; marca, classificação indicativa (idade), composição, referência: selo do inmetro, armazenamento, indicação de que o produto seja atóxico, validade e dados de identificação do fabricante. Deverá conter 06 cores, acondicionado em caixa de 90g.

Quantidade: 630 **Valor Unit.: 2,38** Total Item: 1.499,40

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 020 20,98 **Total: 6.084,20**

Item: 62 Unidade: PACOTE Marca: TERRA DO SOL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: PAPEL 40 KG COLORIDO - Formato A4 Gramatura: 120g/m², pacote com 200 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 20,98** Total Item: 6.084,20

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 039 32,25 **Total: 9.352,50**

Item: 63 Unidade: PACOTE Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: PAPEL 60 KG - Possui textura lisa, tom branco. A4 (210mmX297mm), gramatura 180g/m². Pacote com 200 folhas.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 32,25** Total Item: 9.352,50

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 025 46,24 **Total: 6.473,60**

Item: 64 Unidade: PACOTE Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE - Pacote com 50 folhas com dimensão aproximada de 70x90cm. Cores e estampas diversas.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 46,24** Total Item: 6.473,60

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 026 5,22 **Total: 2.453,40**

Item: 65 Unidade: PACOTE Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: PAPEL COLORIDO A4 75g/m² - embalagem com 100 folhas.

Quantidade: 470 **Valor Unit.: 5,22** Total Item: 2.453,40

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 013 1,11 **Total: 421,80**

Item: 66 Unidade: ROLO Marca: ART FLOC Modelo:

Descrição: PAPEL CREPOM - Medindo: 48cm x 2m. Cores Diversas.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 1,11** Total Item: 421,80

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 082 0,49 **Total: 382,20**

Item: 67 Unidade: UNID Marca: WATER PRINT Modelo:

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - Papel fotográfico, tipo endura brilhante, cor branca, largura 210, comprimento 297, uso imprimir fotografia Papel p/ impressão de foto A4, 120g/m², 210x297mm .

Quantidade: 780 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 382,20

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 053 1,20 **Total: 312,00**

Item: 68 Unidade: UNID Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: PAPEL LAMINADO - Medindo 50x6cm. Cores diversas.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 312,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 009 0,26 **Total: 78,00**

Item: 70 Unidade: UNID Marca: NOVA PRINT Modelo:

Descrição: PAPEL SEDA - Maleável, 18g/m. Cores sortidas. Dimensões aproximadas 48x60cm.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,26** Total Item: 78,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 007 44,98 **Total: 7.646,60**

Item: 71 Unidade: PACT Marca: MASTER PRINT Modelo:

Descrição: PAPEL, AUTO ADESIVO, FORMATO A4, FOSCO, DIMENSOES 210 MM X 297 MM, PACOTE 50.0 FOLHA

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 44,98** Total Item: 7.646,60

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 092 2,29 **Total: 1.694,60**



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 72 Unidade: UNID Marca: PLASCONY Modelo:
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA - Produzida em polipropileno, com abas para fixar o documento no interior da pasta e elástico para fechamento acompanhando a cor da pasta, sem lombada. Dimensões aproximadas: 350 x 235mm.
Quantidade: 740 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 1.694,60

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 079 2,89 **Total: 1.184,90**

Item: 73 Unidade: UNID Marca: PLASCONY Modelo:
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA 25 MM - Pastas aba elástico 25mm laminadas em polipropileno, possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Dimensões aproximadas: Medida: 245 x 25 x 180
Quantidade: 410 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 1.184,90

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 074 10,99 **Total: 2.307,90**

Item: 75 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo:
Descrição: PASTA AZ - Pasta AZ ofício lombo estreito com visor. Tamanho: 34,5 x 6 cm. Cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos.
Quantidade: 210 **Valor Unit.: 10,99** Total Item: 2.307,90

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 036 11,02 **Total: 2.314,20**

Item: 76 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo:
Descrição: PASTA AZ - Pasta AZ ofício Lombo largo com viso. Formato: Ofício 345 x 285 mm. Cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor metálico.
Quantidade: 210 **Valor Unit.: 11,02** Total Item: 2.314,20

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 041 1,99 **Total: 4.975,00**

Item: 77 Unidade: UNID Marca: POLYCART Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSA - Acompanha etiqueta e presilha, produzida em polipropileno, não amassa, não rasga e não tem umidade. Altura 248.00 cm, largura 368.00 cm e profundidade 130.00 cm.
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 4.975,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 085 49,99 **Total: 3.749,25**

Item: 78 Unidade: UNID Marca: MULTI LASER Modelo:
Descrição: PEN DRIVE (64 GB) Capacidade de armazenamento de 64 GB, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 MB/s e gravação de (no mínimo) 10 MB/s, interface USB versão mínima 3.0, compatível com Windows XP e superiores, Linux v2. 6 ou superior e Android.
Quantidade: 75 **Valor Unit.: 49,99** Total Item: 3.749,25

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 099 41,77 **Total: 2.547,97**

Item: 80 Unidade: UNID Marca: JOCAR Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - de dois furos, perfura até 30 folhas de papel 75g/m2. Com guia de alinhamento de folhas. Resistente, produzido em metal, base coletora de plástico de grande capacidade, pinos de aço treilado, temperado e zincado.
Quantidade: 61 **Valor Unit.: 41,77** Total Item: 2.547,97

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 066 102,45 **Total: 3.893,10**

Item: 81 Unidade: UNID Marca: BRW Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - de dois furos, perfura até 60 folhas de papel 75g/m2. Com guia de alinhamento de folhas. Resistente, produzido em metal, base coletora de plástico de grande capacidade, pinos de aço trefilado, temperado e zincado.

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 102,45** Total Item: 3.893,10

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 003 2,14 **Total: 321,00**

Item: 82 Unidade: UNID Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD - Com ponta poliéster de 2,00MM, para escrever em CD'S, DVDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 321,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 078 61,42 **Total: 1.351,24**

Item: 85 Unidade: ROLO Marca: PLAVITEC Modelo:

Descrição: PLÁSTICO ADESIVO - Desenvolvidos para proteger e decorar diversos tipos de objetos e ambientes de forma rápida. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Cor transparente, dimensões: 25mx450mm.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 61,42** Total Item: 1.351,24

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 048 15,88 **Total: 2.699,60**

Item: 87 Unidade: UNID Marca: WALEU Modelo:

Descrição: PRANCHETA - Prancheta plástica de alta qualidade. Injetadas em poliestireno, possuem réguas em sua base e lateral esquerda, prendedor de papel em poliestireno injetado que não enferruja e nem marca o papel. TamanhoOfício 335x220mm.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 15,88** Total Item: 2.699,60

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 059 111,25 **Total: 4.450,00**

Item: 91 Unidade: ROLO Marca: MAKE Modelo:

Descrição: TECIDO TNT - Material de excelente qualidade, utilizado em decoração de ambientes e para vários fins, TNT é a sigla para tecido não tecido, é um tecido classificado como um não tecido. É produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns que são fiação e tecelagem (ou malharia), é um tecido ecológico. Cores Diversas- Rolo com 50m.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 111,25** Total Item: 4.450,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 069 6,49 **Total: 1.362,90**

Item: 93 Unidade: UNID Marca: BRW Modelo:

Descrição: TESOURA GRANDE - Tesoura multiuso, com cabo plástico anatômico resistente e lâmina afiada em aço inoxidável - Tamanho: 21 CM - 8'

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 1.362,90

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 076 3,42 **Total: 1.539,00**

Item: 94 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE - 06 cores primárias vibrantes, pigmentadas, produto atóxico divididas em potinhos não inferiores a 15ml de tinta cada. Especialmente formulada para sair facilmente da pele e tecidos e pode ser aplicada em praticamente qualquer superfície. Frasco inquebrável com tampa de rosca e com abertura larga.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,42** Total Item: 1.539,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 001 3,22 **Total: 112,70**

Item: 95 Unidade: UNID Marca: BRW Modelo:

Descrição: TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - Frasco de 20 ml, Cores Diversas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Quantidade: 35	Valor Unit.: 3,22			Total Item: 112,70
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA		07.245.458/0001-50		9.260,66
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 096	3,52	Total: 249,92
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: onda	Modelo: onda	
Descrição: APONTADOR - material: plástico de 1° qualidade, resistente a compressão lateral, a pequenos impactos, com um furo, sem coletor de resíduos, lâmina de aço temperado. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 3,52			Total Item: 249,92
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 033	7,70	Total: 500,50
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: onda	Modelo: onda	
Descrição: BORRACHA PONTEIRA - utilizada na extremidade do lápis, prática e funcional, não suja e não enrugam o papel, suave e macia. Apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Embalagem com 50 unidades.				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 7,70			Total Item: 500,50
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 042	5,76	Total: 1.094,40
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: panamericana	Modelo: panamericana	
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO - Capa dural, espiral, folhas de qualidade pautadas. Formato 140mm x 200mm. Gramatura 56 g/m ² , 96 folhas.				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 5,76			Total Item: 1.094,40
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 007	5,30	Total: 424,00
Item: 54	Unidade: CAIXA	Marca: top	Modelo: top	
Descrição: GRAMPO 26/6 - para grampeadores, galvanizado. Caixa com 5 mil unidades.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 424,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 009	8,24	Total: 337,84
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: onda	Modelo: onda	
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - de dois furos, perfura até 12 folhas de sulfite 75g/m ² , corpo produzido em alumínio e base de borracha, tamanho médio.				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 8,24			Total Item: 337,84
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 055	24,40	Total: 3.660,00
Item: 88	Unidade: CAIXA	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 25 mm. Caixa com 48 unidades.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,40			Total Item: 3.660,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 007	19,96	Total: 2.994,00
Item: 89	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32 mm, com 24 unidades				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,96			Total Item: 2.994,00
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME		20.008.831/0001-17		22.037,50
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 039	10,50	Total: 1.102,50
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: PREMIER	Modelo: BORRACHA TRADICIONAL	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE**



Descrição: BORRACHA - Borracha tradicional, indicada para uso escolar e técnico, macia e suave, não suja e nem enrga o papel. Apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Medidas aproximadas: 3x2x7mm, caixa com 40 Unidades.

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 1.102,50

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 095 4,90 **Total: 2.009,00**

Item: 17 Unidade: UND Marca: LEONORA Modelo: CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA - Ponta resistente com ótimo rendimento, ponta macia, porosa, com corpo arredondado em plástico que garantem maior firmeza na pega, possui tinta de alta qualidade que garante cores mais vivas, não tóxico. Tampa antiasfíxiante e tampinha bem fixada para maior segurança. Disponíveis em 12 cores por pacote. Dimensões aproximadas: 15x18,5x1cm.

Quantidade: 410 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 2.009,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 017 6,50 **Total: 2.730,00**

Item: 24 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo: COLA COLORIDA 23G

Descrição: COLA COLORIDA - Cores decorativas para acabamento que podem ser utilizadas nas mais inusitadas composições nos desenhos. Possui cores vivas, consistência adequada para o uso e secagem rápida. Lavável, atóxica. Possui bico aplicador que facilita a pintura. Permite misturar as cores obtendo novas tonalidades. Depois de seca conserva a textura, o brilho, o relevo e as cores originais. Embalagem com 6 cores de 23g cada.

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 2.730,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 009 24,00 **Total: 4.800,00**

Item: 34 Unidade: METRO Marca: ARTEPUNTO Modelo: FELTRO ESTAMPADO 1,40X30

Descrição: FELTRO ESTAMPADO - Produzido em fibras sintéticas e tingido com corante especial que evita o desbotamento. Pode ser cortado em qualquer direção sem desfiar, tem alta solidez à luz e fricção. Rolo com dimensão não inferior a 1,40 de largura e 30m de comprimento.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 4.800,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 080 12,00 **Total: 1.020,00**

Item: 38 Unidade: ROLO Marca: GITEX Modelo: FITA DE CETIM 6X100

Descrição: FITA DE CETIM - Largura: 6mmx100m. Composição: 100% Poliéster. Cores e estampas diversas.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.020,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 084 4,90 **Total: 588,00**

Item: 41 Unidade: ROLO Marca: EUROCEL Modelo: FITA DUPLA FACE 12X2

Descrição: FITA DUPLA FACE - Fita à base de filme polietileno e adesivo acrílico. Tamanho aproximado de 12mm de largura por 2 metros de comprimento. A cada 10cm de fita suporta até 180g. Possui densidade média, e viscoelasticidade, permitindo seu alongamento e relaxamento quando submetida a esforços, minimizando a tensão sobre a linha de adesivo. Possui uma excelente adesão inicial e alta resistência ao arrancamento e cisalhamento. Resiste à solventes e à intempéries.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 588,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 085 39,90 **Total: 2.992,50**

Item: 55 Unidade: CAIXA Marca: LEONORA Modelo: GRAFITE CX C/ 144 UNID N°2

Descrição: LÁPIS - grafite preto, confeccionado em madeira reflorestada, com ponta/grafite resistente fixado a madeira. Produto de perfeita qualidade, grafite macio. Caixa com 144 unidades. Com formato sextavado e com borracha na ponta. Sua ponta deve ser resistente, o que proporciona maior durabilidade ao produto e mais facilidade ao apontar. A graduação é N°2B, ideal para escrita em geral. Produzido com madeira 100% reflorestada. Produto atóxico e não perecível. Este produto pode ser reciclado.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE**



Quantidade: 75 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 2.992,50

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 083 3,00 **Total: 390,00**

Item: 60 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo: MARCADOR (PINCEL) P/ QD BRANC

Descrição: MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO - Ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, refil recarregável, cores intensas. Cores Diversas.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 390,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 028 6,00 **Total: 1.080,00**

Item: 74 Unidade: UNID Marca: ALAPLAST Modelo: PASTA ABA ELAST/55 MM

Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA 55 MM - Pastas aba elástica 55mm laminadas em polipropileno, possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Dimensões proximadas: Medida:377x57x23.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.080,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 054 17,00 **Total: 1.445,00**

Item: 83 Unidade: UNID Marca: BRW Modelo: PISTOLA COLA QNT FINO

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - Elétrica. Para bastão fino 7mm. Suporte de apoio retrátil, bivolt, com selo do InMetro. Gatilho que facilita sua utilização. Potência não inferior a 40W.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 1.445,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 002 23,00 **Total: 1.955,00**

Item: 84 Unidade: UNID Marca: BRW Modelo: PISTOLA COLA QNT GROSSO

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - Elétrica. Para bastão grosso 11-12cm. Suporte de apoio retrátil, bivolt, com selo do InMetro. Gatilho que facilita sua utilização. Potência não inferior a 40W.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 1.955,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 002 10,50 **Total: 577,50**

Item: 86 Unidade: UNID Marca: ACRIMET Modelo: PORTA CANETA E CLIPS

Descrição: PORTA CANETAS E CLIPS - porta canetas e clips injetado em poliestireno - excelente para acomodar objetos espalhados em cima da mesa

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 577,50

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 031 1,20 **Total: 468,00**

Item: 90 Unidade: UNID Marca: LEONORA Modelo: REGUA 30 CM CORES

Descrição: RÉGUA - Régua em polietireno30cm, colorida.

Quantidade: 390 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 468,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 090 2,20 **Total: 880,00**

Item: 92 Unidade: UNID Marca: LEONORA Modelo: TESSOURA ESCOLAR 10MM

Descrição: TESOURA ESCOLAR - Anéis ergonômicos e resistente a quedas; Pontas arredondadas de 10 mm, lâmina em aço inox; Medida: 13 cm / 5pol.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 880,00

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME **02.347.734/0001-77** **1.480,70**

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 062 8,71 **Total: 1.480,70**

Item: 50 Unidade: CAIXA Marca: REAL SEDA Modelo: x



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: GLITTER - Particula de poliéster metalizada, resistente a lavagem, usado em artesanato, escolas, festas, silk e maquiagens. Resistente a lavagens quando usado junto ao fixador para Glitter. Acondicionado em embalagem de acrílico com tampa, contendo 3g. Caixa com 12 cores diversas, bem pigmentadas.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 8,71** Total Item: 1.480,70

M E RODRIGUES VIEIRA **18.239.573/0001-38** **23.839,50**

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 071 19,00 **Total: 855,00**

Item: 59 Unidade: UNID Marca: tilibra Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA - Papel Offset, folhas numeradas, costurado, produto certificado Fsc. Gramatura: 56 G/M², formato: 205x300mm, 100 Folhas, capa dura.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 855,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 084 21,89 **Total: 22.984,50**

Item: 69 Unidade: RESMA Marca: chamex Modelo:

Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - gramatura de 75g/m², resma (500 folhas).

Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 21,89** Total Item: 22.984,50


AUTORIDADE: TEREZINHA DE JESUS LIMA


PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA